



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 29 мая 2019 г. № 228

г. Южно-Сахалинск

### **О внесении изменений в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов**

В соответствии с пунктом 15.2 Порядка формирования и реализации адресной инвестиционной программы Сахалинской области, утвержденного постановлением Правительства Сахалинской области от 26.05.2014 № 245, Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить изменения, вносимые в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2019 год, утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 28.12.2018 № 657 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 21.03.2019 № 122, от 25.04.2019 № 188, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить изменения, вносимые в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на плановый период 2020 год, утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 28.12.2018 № 657 с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Сахалинской области от 21.03.2019 № 122, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить изменения, вносимые в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на плановый период 2021 год, утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 28.12.2018 № 657 с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Сахалинской области от 21.03.2019 № 122, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

Исполняющий обязанности председателя  
Правительства Сахалинской области



А.В.Белик

## ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства  
Сахалинской области

от 29 мая 2019 г. № 228

### ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2019 год,  
утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 28.12.2018 № 657

В разделе II:

1. Графу 3 подпункта 5.1.7 изложить в следующей редакции: «Строительство здания бытового назначения и реконструкция наружных инженерных сетей, благоустройство территории ГБУ «Южно-Сахалинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»».
2. В подпункте 6.5.3.1:
  - графу 5 изложить в следующей редакции: «05000554200»;
  - графу 12 изложить в следующей редакции: «Приобретение».
3. В подпункте 6.5.7.1 заменить:
  - в графах 13 и 16 цифры «394 604,4» цифрами «256 004,4»;
  - в графах 14 и 17 цифры «332 004,4» цифрами «193 404,4».
4. После подпункта 6.5.7.2 дополнить подпунктом 6.5.7.3 следующего содержания:

00301(п)( Версия)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
6.5.7.3.	Обеспечение благоустроенным жильем граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде, признанном таковым после 01.01.2012	014	05000559200	0501	0550163500	522	Муниципальное образование городской округ "Долгинский" Сахалинской области	Муниципальное образование городской округ "Долгинский" Сахалинской области	Муниципальное образование городской округ "Долгинский" Сахалинской области	Приобретение	138 600,0	138 600,0	138 600,0	138 600,0	138 600,0	138 600,0				

5. В графах 13, 14, 19 и 20 подпункта 6.5.8.1 цифры «9 840,0» заменить цифрами «156 419,0».

6. Подпункт 6.5.8.2 исключить.

7. Подпункт 6.5.8.3 считать подпунктом 6.5.8.2.

8. В подпункте 6.5.9.1 заменить:

- в графах 13 и 16 цифры «281 386,3» цифрами «71 740,2»;

- в графах 14 и 17 цифры «210 786,3» цифрами «53 513,5»;

- в графах 15 и 18 цифры «70 600,0» цифрами «18 226,7».

9. После подпункта 6.5.9.1 дополнить подпунктом 6.5.9.2 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
6.5.9.2.	Обеспечение благоустроенным жильем граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде, признанном таковым после 01.01.2012	014	05000556200	0501	0550155050 0550163500	522	Муниципальное образование Корсаковский городской округ Сахалинской области	Муниципальное образование Корсаковский городской округ Сахалинской области	Муниципальное образование Корсаковский городской округ Сахалинской области	Приобретение	209 646,1	157 272,8	52 373,3	209 646,1	157 272,8	52 373,3				

10. В подпункте 6.5.11.3:

- графу 5 изложить в следующей редакции: «05020552200»;

- графу 12 изложить в следующей редакции: «Приобретение».

11. В подпункте 6.5.16.1:
    - графу 5 изложить в следующей редакции: «05000553200»;
    - графу 12 изложить в следующей редакции: «Приобретение».
  12. Подпункт 6.5.17.1 исключить.
  13. В подпункте 6.5.17.2:
    - в графах 13 и 14 цифры «362 764,4» заменить цифрами «843 484,9»;
    - графы 16 и 17 дополнить цифрами «480 720,5».
  14. Подпункт 6.5.17.2 считать подпунктом 6.5.17.1.
  15. В графах 13, 14, 19 и 20 подпункта 6.5.20.1 цифры «3 788,5» заменить цифрами «13 788,5».
  16. В графах 13, 14, 19 и 20 подпункта 6.5.20.2 цифры «61 950,1» заменить цифрами «51 950,1».
  17. В подпункте 6.5.24.1:
    - графу 5 изложить в следующей редакции: «05000557200»;
    - графу 12 изложить в следующей редакции: «Приобретение».
  18. В подпункте 6.5.26.1:
    - графу 5 изложить в следующей редакции: «05000558200»;
    - графу 12 изложить в следующей редакции: «Приобретение».
  19. Подпункт 6.5.30.1 исключить.
  20. В графах 13, 14, 19 и 20 подпункта 6.5.30.2 цифры «58 825,6» заменить цифрами «106 299,2».
  21. Подпункт 6.5.30.2 считать подпунктом 6.5.30.1.
-

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
к постановлению Правительства  
Сахалинской области  
от 29 мая 2019 г. № 228

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в адресную инвестиционную программу  
Сахалинской области на плановый период 2020 год,  
утвержденную постановлением Правительства  
Сахалинской области от 28.12.2018 № 657**

1. В разделе I:

1.1. в подпункте 2.4 заменить:

- в графе 14 цифры «2 145 567,8» цифрами «2 552 143,9»;
- в графе 15 цифры «406 576,1» цифрами «330 195,7»;
- в графе 20 цифры «927 099,4» цифрами «1 003 479,8»;
- в графе 21 цифры «134 000,7» цифрами «57 620,3»;

1.2. в подпункте «б» подпункта 2.4 заменить:

- в графе 14 цифры «1 509 744,1» цифрами «1 586 124,5»;
- в графе 15 цифры «406 576,1» цифрами «330 195,7»;
- в графе 20 цифры «827 099,4» цифрами «903 479,8»;
- в графе 21 цифры «134 000,7» цифрами «57 620,3»;

1.3. в подпункте 2.18 заменить:

- в графе 14 цифры «8 544 018,3» цифрами «8 467 637,9»;
- в графе 15 цифры «1 396 937,2» цифрами «1 473 317,6»;
- в графе 20 цифры «3 824 301,3» цифрами «3 747 920,9»;
- в графе 21 цифры «111 837,2» цифрами «188 217,6»;

1.4. в подпункте «б» подпункта 2.18 заменить:

- в графе 14 цифры «3 259 959,2» цифрами «3 183 578,8»;

- в графе 15 цифры «1 396 937,2» цифрами «1 473 317,6»;
- в графе 20 цифры «1 340 642,3» цифрами «1 264 261,9»;
- в графе 21 цифры «111 837,2» цифрами «188 217,6».

2. В разделе II:

2.1. графу 3 подпункта 1.1.6 изложить в следующей редакции:  
«Строительство здания бытового назначения и реконструкция наружных инженерных сетей, благоустройство территории ГБУ «Южно-Сахалинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»»;

2.2. в строке «Корсаковский городской округ Сахалинской области» перед подпунктом 2.3.3 и в подпункте 2.3.3:

- графы 14 и 20 дополнить цифрами «76 380,4»;
- в графах 15 и 21 цифры «134 000,7» заменить цифрами «57 620,3»;

2.3. в строке «Городской округ «Город Южно-Сахалинск»» перед подпунктом 2.3.9 заменить:

- в графе 14 цифры «802 141,7» цифрами «725 761,3»;
- в графе 15 цифры «559 037,2» цифрами «635 417,6»;
- в графе 20 цифры «437 682,8» цифрами «361 302,4»;
- в графе 21 цифры «111 837,2» цифрами «188 217,6»;

2.4. в подпункте 2.3.15:

- в графах 14 и 20 цифры «255 000,0» заменить цифрами «178 619,6»;
- графы 15 и 21 дополнить цифрами «76 380,4»;

2.5. в подпункте 2.5.1.1:

- графу 5 изложить в следующей редакции: «05000554200»;
- графу 12 изложить в следующей редакции: «Приобретение»;

2.6. в подпункте 2.5.4.1:

- графу 5 изложить в следующей редакции: «05030104200»;
- графу 12 изложить в следующей редакции: «Приобретение»;

2.7. в подпункте 2.5.5.1:

- графу 5 изложить в следующей редакции: «05000556200»;
- графу 12 изложить в следующей редакции: «Приобретение»;

2.8. подпункт 2.5.9.1 исключить;

2.9. в подпункте 2.5.9.2:

- графу 7 изложить в следующей редакции: «0550163500, 0550155050»;
- в графе 13 цифры «101 142,3» заменить цифрами «771 874,8»;
- в графе 14 цифры «101 142,3» заменить цифрами «157 474,8»;
- графу 15 дополнить цифрами «614 400,0»;
- графу 16 дополнить цифрами «670 732,5»;
- графу 17 дополнить цифрами «56 332,5»;
- графу 18 дополнить цифрами «614 400,0»;

2.10. подпункт 2.5.9.2 считать подпунктом 2.5.9.1;

2.11. в подпункте 2.5.15.1:

- графу 5 изложить в следующей редакции: «05000557200»;
- графу 7 изложить в следующей редакции: «0550163500»;
- графу 12 изложить в следующей редакции: «Приобретение»;
- в графах 13 и 16 цифры «24 700,0» заменить цифрами «1 200,0»;
- в графах 15 и 18 цифры «23 500,0» заменить цифрами «0,0»;

2.12. в подпункте 2.5.15.2:

- графу 7 изложить в следующей редакции: «0550163500, 0550155050»;
- в графе 13 цифры «143 628,4» заменить цифрами «167 128,4»;
- графы 15, 16 и 18 дополнить цифрами «23 500,0».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  
к постановлению Правительства  
Сахалинской области  
от \_\_\_\_\_ 29 мая 2019 г. № 228 \_\_\_\_\_

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в адресную инвестиционную программу  
Сахалинской области на плановый период 2021 год,  
утвержденную постановлением Правительства  
Сахалинской области от 28.12.2018 № 657**

В разделе II:

1. В подпункте 2.4.2.1:
  - графу 5 изложить в следующей редакции: «05000554200»;
  - графу 12 изложить в следующей редакции: «Приобретение».
2. В графах 13,14,19 и 20 подпункта 2.4.7.1 цифры «9 840,0» заменить цифрами «52 123,0».
3. Подпункт 2.4.7.2 исключить.
4. В подпункте 2.4.8.1:
  - графу 5 изложить в следующей редакции: «05000556200»;
  - графу 12 изложить в следующей редакции: «Приобретение».
5. В подпункте 2.4.12.1:
  - графу 5 изложить в следующей редакции: «05000553200»;
  - графу 12 изложить в следующей редакции: «Приобретение».
6. В подпункте 2.4.20.1:
  - графу 5 изложить в следующей редакции: «05000558200»;
  - графу 12 изложить в следующей редакции: «Приобретение».